



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
FABIO APARECIDO SILVA JARDINÓPOLIS ME	MUDANÇA SERVIDOR, TELEFONES, ELÉTRICA P/ REFORMA PRÉDIO		1,000	1.500,0000	1.500,00
G G RIBEIRAO CONSTRUCOES LTDA	VALOR TOTAL GLOBAL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO PRINCIPAL DA CMJ	140	1,000	738.495,7600	738.495,76
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TP N.º 01/2018		1,000	497,8300	497,83
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO JULGAMENTO HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 01/2018		1,000	387,2000	387,20
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CARIMBO DE MADEIRA N.º 02		3,000	10,0000	30,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ENVELOPE P/ CONVITE DIAMANTE		200,000	0,6000	120,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ETIQUETA REDONDA R.020 PRATA C/210		1,000	2,9000	2,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPEADOR 20 FLS		1,000	29,9000	29,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPO 26/6 C/ 5000 COBREADO		1,000	4,8000	4,80
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL LINHO A4 180G		1,000	22,5000	22,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA POLIONDA 35MM		2,000	4,0000	8,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO COMPATÍVEL HP 35A/436/85A UNIVERSAL		1,000	90,0000	90,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP 2600 - Q6002 YELLOW		1,000	194,2500	194,25
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A		1,000	90,0000	90,00
MATSUHASHI & NICHIZONO LTDA-ME	CÓPIAS DE CHAVES PARA CADEADO		13,000	7,0000	91,00
PROJETOS E ARTES MÓVEIS E DECORAÇÕES L	FECHADURA PARA PORTA MADEIRA		1,000	40,0000	40,00
PROJETOS E ARTES MÓVEIS E DECORAÇÕES L	MATERIAL DE ACABAMENTO P/ PORTA		1,000	70,0000	70,00
PROJETOS E ARTES MÓVEIS E DECORAÇÕES L	PORTA DE MADEIRA		1,000	140,0000	140,00
PROJETOS E ARTES MÓVEIS E DECORAÇÕES L	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO E AJUSTAMENTO DE PORTA MADEIRA		1,000	220,0000	220,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	39,0000	195,00
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	FILME PVC 38CM ROLÃO		2,000	57,0000	114,00
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT		1,000	96,7500	96,75
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		4,000	13,9900	55,96
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PLÁSTICO BOLHA 100 METROS		1,000	55,0000	55,00
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SABONETE LIQUIDO 5L CONCENTRADO		1,000	21,4000	21,40
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		13,000	21,0000	273,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CARPETE		2,000	11,9000	23,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		5,000	6,4700	32,35
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AGUA SANITARIA		29,000	1,7500	50,75
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL 1 LITRO 46%		22,000	4,1900	92,18
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		20,000	8,9900	179,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CANELA EM PAU		0,998	35,8918	35,82
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		12,000	2,8500	34,20
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA CIDREIRA		6,000	2,8500	17,10
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		12,000	2,8500	34,20



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHA DE HORTELÃ 10G		10,000	2,9900	29,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHA MATTE		3,000	5,4900	16,47
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CRAVO DA INDIA 20G		6,000	3,9900	23,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		14,000	3,2900	46,06
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS		15,000	3,9900	59,85
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		10,000	8,6900	86,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		27,000	1,5178	40,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		4,000	5,3900	21,56
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	INSETICIDA SPRAY		3,000	9,5667	28,70
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		14,000	4,9900	69,86
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		9,000	3,2500	29,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		6,000	3,4133	20,48
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		1,000	4,3800	4,38
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PANO DE CHÃO 40X65CM XADREX		6,000	3,8450	23,07
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PANOS DE PRATO P/ COPA		4,000	3,9900	15,96
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	QUEROSENE PERFUMADO		1,000	12,4900	12,49
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PEDRA NEUTRO C/ 5		1,000	5,9500	5,95
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PÓ		1,000	14,9900	14,99
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SODA CÁUSTICA KAVEIRA PT 1 KG		3,000	12,5000	37,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado caju 500ml		24,000	3,4900	83,76
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SUCO CONCENTRADO LARANJA		6,000	5,9900	35,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		12,000	6,9000	82,80
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	11.030,9200	11.030,92
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>759.838,75</b>